


Základní škola Kolín III. , Masarykova 412, PSČ  280 02  

 

 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Zřizovatel:   Město Kolín 

 

IČO      48 66 37 86         

Identifikátor zařízení    600 045 366                                    

IZO školy     048 663 786 

IZO školní druţiny     113 300 255 

 

Ředitel:    Mgr.Petr Strejček 

 

 

Statutární zástupce ředitele 

zástupce pro I.stupeň:   Mgr.Libuše Hovorková 

zástupce pro II.stupeň:  Mgr.Ivana Mikšová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e-mail: reditel@7zskolin.cz 

tel. +420 321 725 886    

fax: +420 321 725 921www.7zskolin.cz

http://www.7zskolin.cz/
http://www.7zskolin.cz/


ŠKOLSKÁ RADA PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE KOLÍN III., MASARYKOVA 412 

 

Školská rada schválila výroční zprávu školy za rok 2007 – 2008 dne:  

 

 

 

 

  

           …………………………………. 

Ing. Marcela Vedralová 

 

Předseda 

 

Místopředseda 

 

Místopředseda 

 

 

 

Člen 

 

Člen 

 

Člen 

 

Člen 

 

Člen 

 

Člen 

 

Ing. Marcela Vedralová 

 

Růţena Hůlová 

 

 Mgr. Ivana Mikšová 

 

 

 

Ivana Honejsková 

 

Bc. Martin Špinka 

 

Eva Nováková 

 

Mgr. Jiřina Převrátilová 

 

Mgr. Karel Wiedermann 

 

Mgr.Miloslava Cindrová 

 

MarcelaVedralova@seznam.cz 

 

ruzena.hulova@mukolin.cz 

 

imiksova@7zskolin.cz 

 

  

 

ivana.honejskova@mukolin.cz 

 

martin.spinka@mukolin.cz 

 

novaci@cbox.cz 

 

jprevratilova@7zskolin.cz 

 

karel.wiedermann@centrum.cz 

  

mcindrova@7zskolin.cz 

 

mailto:MarcelaVedralova@seznam.cz
mailto:ruzena.hulova@mukolin.cz
mailto:imiksova@7zskolin.cz
mailto:ivana.honejskova@mukolin.cz
mailto:martin.spinka@mukolin.cz
mailto:jprevratilova
mailto:karel.wiedermann@centrum.cz


 

OBSAH 

Úvod  a charakteristika školy .........................................................................................................................................................5 

Stav areálu a vybavení školy ....................................................................................................................................................8 

Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2007/2008 ...................................................................................9 

Školní činnost ..................................................................................................................................................................................9 

Kulturní akce, besedy, exkurze ..................................................................................................................................................9 

Soutěţe a umístění nejlepších ţáků ........................................................................................................................................ 14 

Mimoškolní činnost ...................................................................................................................................................................... 15 

Školní druţina ......................................................................................................................................................................... 15 

Školní klub ............................................................................................................................................................................... 16 

Sport ve škole, přehled akcí a jejich výsledky .................................................................................................................... 16 

Taneční skupina Srdíčko............................................................................................................................................................ 22 

Den otevřených dveří, zápis do 1. ročníku metoda Dobrého startu ............................................................................... 22 

Školy v přírodě, lyţařské kurzy a výlety.............................................................................................................................. 23 

Školy v přírodě a lyţařské kurzy ...................................................................................................................................... 23 

Výjezdy do zahraničí: .......................................................................................................................................................... 23 

Výlety ...................................................................................................................................................................................... 23 

Primární prevence ...................................................................................................................................................................... 24 

Granty .............................................................................................................................................................................................. 24 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................................................................... 25 

Výsledky vzdělávání ..................................................................................................................................................................... 25 

Kontrolní činnost  ředitelství ..................................................................................................................................................... 25 

Testy .............................................................................................................................................................................................. 26 

Testy ředitelství školy ........................................................................................................................................................... 26 

Kalibro ..................................................................................................................................................................................... 27 

ŠKOLA A JÁ............................................................................................................................................................................ 27 

Kvalita ..................................................................................................................................................................................... 28 

Výsledky podle tříd ................................................................................................................................................................... 28 

Výsledky přijímacího řízení ...................................................................................................................................................... 29 

Školská rada ................................................................................................................................................................................... 29 

Kontroly ve škole ............................................................................................................................................................................ 29 

Mimořádné události ....................................................................................................................................................................... 29 

PŘÍLOHY ........................................................................................................................................................................................... 30 

 

 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
Ú

vo
d
  

a
 c

ha
ra

kt
e
ri

st
ik

a
 š

ko
ly

 

5 

 

 

ÚVOD  A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Tato zpráva shrnuje a hodnotí práci ve školním 

roce 2007/2008. Byla projednána na 

pedagogické radě dne  1.9.2008.  

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

  Dětí 

Vzdělávací program Základní škola 

                                 Sedmička 

21 

6 

472 

126 

Počet tříd s rozšíř.výukou TV    4  77 

         Oddělení ŠD 5 149 

         Zájmové útvary ŠK 23 290 

         Strávníků v ŠJ  551 

 úvazků celkem 49,329     

          z celku učitelských     35,61  

  z celku vychovatelských 4,525  

   z celku provozních 9,194  

 

SEZNAM PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Pracovník Aprobace Zařazení pozn. 

Literová Zuzana I.st. + Tv TU 1.A  

Veverková Marie I.st. + Tv TU 1.B  

Konvalinková Eva I.st. + Vv TU 1.C  

Hubáčková Helena I.st. + Tv TU 2.B  

Holovský Radek I.st. + Tv TU 2.A  

Ryšánková Lenka I.st. + Vv TU 3.C  

Horová Vlasta spec.pedagog. TU 3.B  

Cilová Eva I.st. + Vv  MD 

Pospíšilová Věra Př,Pp TU 2.C za MD 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
Ú

vo
d
  

a
 c

ha
ra

kt
e
ri

st
ik

a
 š

ko
ly

 

6 

 

Cindrová Miloslava I.st. TU 4.A + VP  

Podoláková Jaroslava Čj,D TU 6.B  

Motáková Věra I.st. + Hv TU 5.B  

Benešová Martina ČJ,Nj TU 6.A  

Dušková Jana I.st. TU 4.B  

Tomsová Naděžda 1.st. + Pv TU 5.A  

Bláhová Zuzana I.st. + Vv TU 2.C  

Šmahelová Lenka I.st. TU 3.A Od 1.2.2008 

Pospíšilová Hana I.st. TU 4.C  

Vaňková Jitka II.st. M,Tv TU8.A  

Kořínková Blanka II.st. Rj,Vv,Rp   

Schön Václav II.st. Tv TU 7.A  

Glanz Milan II.st. Tv,M TU 9.D  

Jiránková Zlata II.st. Čj,On TU 9.B  

Jeřábková Renata II.st. Př,Ch TU 7.B + VP  

Šancová Darina  II.st. Př,Ch TU9.C  

Hájek Jaroslav II.st.Ze   

Převrátilová Jiřina II.st. D,On TU 6.C  

Šlézová Vlasta II.st. Tv,Z TU 9.A  

Děkanová Martina II.st. M,Pč TU 8.B  

Kadlecová Jana  II.st. M,Ov,Pč TU 7.C  

Procházková Hana II.st. Rj,Vv   

Menoušek Radek Hv   

Zubík Vladimír F,M                

Zápotočná Jana II.st. Vv   

Šádek Filip Inf. exter.informatika  

Pokorná Jana  Aj   TU 8.C     

Skalická Naděžda II.st Čj,   

Růžičková Hana SpgŠ vedoucí vych.ŠD  

Moosová Irena - vychovatelka ŠD  

Keltnerová Věra - vychovatelka ŠD  

Martínková Helena - vychovatelka ŠD  

Pavlíčková Jarmila I.st.   částeč.úvazek  

Pokorná Monika SpgŠ vychovatelka ŠD  

Hovorková Libuše I.st. + Vv,Tv zást.řed.pro I.st.  

Mikšová Ivana ČJ,D zást.řed.pro II.st.  

Strejček Petr II.st. Bi,Ch ředitel školy  



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
Ú

vo
d
  

a
 c

ha
ra

kt
e
ri

st
ik

a
 š

ko
ly

 

7 

 

PROVOZNÍ PRACOVNÍCI 

Pracovník Funkce 

Patočková Monika ekonomka 

Nováčková  Dana administrativní pracovnice 

Procházka Josef údržbář 

Pejšová Emilie uklizečka 

Štěpánková Alena uklizečka 

Slavíková Romana uklizečka 

Kmoníčková Iveta uklizečka  

Křemenová Kateřina uklizečka  

Kvízová Marta uklizečka   

Chvalovský Martin Školník 

Po ročním působení odešel do privátní sféry pan Tomáš Němec. Školu dále opustily paní Lýdie Férová, paní 

Svobodová a slečna Buřilová. Nastoupili pan Radek Menoušek na Hv, pan Jaroslav Hájek na Z a paní Skalická 

na Čj. Výuku výtvarné výchovy převzala paní Jana Zápotočná. 

Na 1. stupni zastoupila v průběhu roku slečnu Cilovou , která odešla na MD naše dlouholetá pracovnice paní Věra 

Pospíšilová. Z téhoţ důvodu paní Bláhovou paní Lenka Šmahelová, která se vrátila z MD. 

Školní druţinu posílila slečna Monika Pokorná 

Ve správním úseku odešla do důchodu ekonomka paní Palečková, nahradila ji paní Monika Patočková. Dále byla 

přijata nová administrativní pracovnice paní Dana Nováčková. 

 

 

APROBOVANOST  VÝUKY  NA 1. ST. BYLA 91,3 %, NA 2. STUPNI 85,8 %. 

  

Aprobovanost 1. stupeň

Aprobované 
hodiny

Neaprobované 
hodiny

Aprobovanost 2. stupeň

Aprobované 
hodiny

Neaprobované 
hodiny



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
Ú

vo
d
  

a
 c

ha
ra

kt
e
ri

st
ik

a
 š

ko
ly

 

8 

 

STAV AREÁLU A VYBAVENÍ ŠKOLY  

Velkou investiční akcí  se stala v červenci 2007 výstavba nového altánu v prostoru mezi pavilóny. Byl pořízen 

nákladem 438 023 Kč. 

 

V rámci údrţby bylo v tomto roce provedeno : 

 

 

 

Nákup DDHM + OTE  

Sekačka + křovinořez    Kč 23 000,-- 

Nábytek  - 2 třídy – 30 lavic + 60 ţidlí  Kč 205 000,-- 

Plechové skříně s nástavci – 8 ks   Kč 85 000,-- 

Pylonové tabule – 2 ks    Kč 110 000,-- 

Monitory LCD – 7 ks    Kč 35 000,-- 

Počítač + 2x Monitor LCD 19   Kč 46 000,-- 

Tiskárna sborovna – 1 ks    Kč 22 500,-- 

Radiomagnetofony + mikrověţ   Kč 10 000,-- 

DVD – 3 ks     Kč 5 000,-- 

Záclony      Kč 30 000,-- 

Koberce      Kč 8 000,-- 

 

  



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

9 

 

HODNOCENÍ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2007/2008 

ŠKOLNÍ ČINNOST   

V září potřetí absolvovaly šesté třídy adaptační kurz. 

Opět jsme organizovali lyţařské kurzy pro ţáky 7. ročníku, zimní školu  v přírodě a v září letní školu v přírodě pro 

sportovní třídy.  

Letos byl aktivnější školní dětský Parlament, který například zorganizoval mikulášskou návštěvu sousední mateřské 

školy, představení k MDŢ pro naše pracovnice a výlet pro členy Parlamentu. Během roku vyšla tři čísla školního 

časopisu. Navíc si vydávají časopis i některé třídy. 

O škole bylo publikováno v regionálním tisku celkem 29 článků. Webové stránky jsou aktualizovány, vydali jsme 

Informační bulletin a jedno tiskové sdělení pro rodiče. 

Plavecká výuka probíhala ve 2. a 3. ročníku v rozsahu 20 lekcí pro kaţdé dítě za školní rok. 

Deset tříd 1. stupně vyjelo od dubna do června na školu v přírodě, kde ţáci pracovali podle předem 

připravených projektů. 

Uskutečnili jsme ukázkovou hodinu pro děti a rodiče budoucího 1. ročníku. V listopadu se uskutečnil Den otevřených 

dveří. Od února do dubna probíhal Dobrý start pro děti zapsané do 1. ročníku. 

Spolupráce s rodiči byla většinou dobrá. Mnoho rodičů se zapojilo do školní práce a pomáhali při různých akcích 

– bruslení, divadlo, výlety, sportovní soutěţe, školy v přírodě. Někteří rodiče věnovali pro třídu svého dítěte 

drobné sponzorské dary (např. věcné odměny pro děti na školu v přírodě, příspěvek na dopravu na školu 

v přírodě, papíry na malování pro děti, apod.). 

Kolektiv ţáků 1. stupně vydal tři čísla Projektových novin. Ţáci jednotlivých tříd zpracovali třídní časopisy mapující 

činnost na školách v přírodě. 

Pět tříd 1. stupně se zapojilo do mezinárodní spolupráce v rámci projektu e- Twinning. Projekt Oči (3 třídy) získal 

mezinárodní ocenění. 

Dvě třídy uspěly v celorepublikové výtvarné soutěţi pořádané Eurocentrem Praha (1.místo – výběr ţáků 4. a 

5.ročníku, 3.místo - 4 ţáci 2.B). 

Ţáci se účastnili mnoha besed (literární, dopravní, preventivně ochranné), soutěţí (výtvarné, literární, sportovní, 

dopravní), exkurzí, naučných vycházek (prvouka, přírodověda, vlastivěda), cvičení v přírodě a výletů.  

Na víceleté gymnázium se v letošním roce dostalo 6 ze 7 ţáků 5. ročníku, kteří se účastnili přijímacího řízení. 

 

V rámci spolupráce 1. a 2. stupně bylo uskutečněno 5 vzájemných hospitací mezi vyučujícími 5. a 6. ročníku. 

KULTURNÍ AKCE, BESEDY, EXKURZE 

Výtvarné a literární soutěţe  

 Eurocentrum  Praha 3.místo – 2.B - celostátní 

 Eurocentrum Praha 1.místo – projekt 4.- 5.roč. – celostátní 

 Soutěţ Městské knihovny Kolín     „Nakresli postavičku z dětské knihy“  pro 1. stupeň 1., 3. místo  

Soutěţ stipendijního nadačního fondu „Kolínské náměstí a jeho okolí“ 

  2. místo Romana Benešová 5.B  

Kristýna Kvasničková a Kateřina 
Zajíčková 4.C 

 

Soutěţ „Historie ţeleznice“  1.místo Kristýna Břečková 5.B 

  3. místo Kryštof Vinklář 5.B 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

10 

 

Soutěţ „Páni z Kolína“  

Oţivlé kameny – dílna 6.B,C,7.B,8.A,9.B,C,D 

 

Divadelní představení v Kolíně 

Matějova smlouva  1.-3.ročník 

Vánoce u Plyšáků  1.-3.ročník 

O chytré princezně  1.-3.ročník, 

Pantomima neslyšících  1.-5.ročník 

Kašpárek v rohlíku – Praha  4.C,5.A 

Kašpárek v rohlíku – Kolín   1.ABC 

Cimbálová muzika   3. – 5.ročník  

Revizor 9.A,B,C,D 

O zlé koze (ZUŠ) 6.B 

 

Představení ve škole 

Maryša 7. – 9. třídy 

CK povídky Jaroslava Haška 7. – 9.třídy 

     

Kino 

Austrálie - kouzelný svět protinoţců 2.stupeň 

Imax – Mise na Měsíc 9.A,B,C,D 

Zapomenuté transporty 9.A,B,C,D 

Brazílie, Amazonka 2.stupeň 

 

Výchovné koncerty 

Cimbálová muzika Réva 2.stupeň 

Ve víru hudby – dílna 6.A,C 

 

Besedy 

Beseda s Městskou policií - bezpečnost dětí o prázdninách  1.ABC 

Dopravní bezpečnost – p. Brzák  4.ABC, 5.AB 

Beseda se zdravotní sestrou  2.B 

Osobní bezpečnost dětí nejen o prázdninách – Policie ČR   1. – 5.ročník 

 

Knihovna 

J. Lada, jaro - Knihy o zvířátkách 1.ročník 

Knihy o zvířatech 2.ročník 

Knihy o zvířatech ( krásná a naučná literatura) 3.ročník 

Bratři Čapkové 4.ročník 

Dobrodruţná literatura pro děti 5.ročník 

Beseda se spisovatelkou Braunovou 7.B + 7.C 

Městská knihovna – seznámení s provozem 6.A,B 

Beletrie – městská knihovna 7.A,B 

Návštěva okresní knihovny“ Třídíme naučnou literaturu“ 6.B 

Pověsti – městská knihovna 6.A,B,C 

Beseda s americkými basketbalisty 2.stupeň 

 

Exkurze 

Botanicus Ostrá  1.C, 2.A 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

11 

 

Tiskárna BOOM    3.AC 

Exkurze – historické památky Kolína  4.C 

Exkurze pod Kunětickou horou  4.C,5.A 

Hasiči Kolín  1.ABC 

Zoo Liberec  4.AB 

Kozí farma Pěnčín  4.AB 

Papírny Bělá pod Bezdězem   5.A,4.C 

Dům Českého Švýcarska, Krásná Lípa 5.B 

Pravčická brána – Pravčický důl, Soutěsky Kamenice 5.B 

Arboretum Sněţná 5.B 

Kozí farma – Vlčí Hora 5.B 

Senát  ČR – Praha 5.B 

Štefánkova hvězdárna – Praha 5.A,B 

ZOO Praha 8.B,C 

Čistička odpadních vod 8.A,B,C 

Dějepisná v Praze 9.A,B,D 

Záchranná sluţba v Kolíně 6.B,8.A,B 

Fimfárum v Poděbradech 6.B 

Městská policie v Kolíně 6.B 

„Jezdíme s úsměvem“ – dopravní policie 6.A,B 

Babiččino údolí 7.B,C 

      

Projekty celostupňové  

Gymnastická soutěţ  1. - 5.ročník 

Dřevíčkova dílna  1. - 5.ročník 

Recitační přehlídka  1. - 5.ročník 

Soutěţ ve šplhu  1. - 5. ročník 

Sportovní den  2. - 5.ročník 

Vybíjená – přebor školy 2. - 5.ročník 

 

Co uţ umíme – napříč školou - dílny podle zájmu  

Hrajeme si ….učíme se 1.roč. 

Detektivové na stopě   2. +.3.roč. 

Cesta za pohádkou   2. + 3.roč. 

Ţivočichové kolem nás   2. + 3.roč. 

Robinsoni   2. + 3.roč. 

Máme rádi zvířata  2. + 3.roč. 

My jsme srdce Evropy   4.+ 5.roč. 

Kamarád z jiné planety   4.+ 5.roč 

Mladý tvůrce  4. + 5.roč 

Tvoříme časopis 4. + 5.roč. 

Svět pohádek 4.+ 5.roč. 

Napříč školou  aneb Známe se navzájem?   1.- 5.roč. + MŠ 

Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací 2. stupeň 

 

Projekty třídní  

Lidské tělo 1. ročník 

Zdraví a výţiva 1. ročník 

Jaro  1. ročník 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

12 

 

Hra s čísly 2. ročník 

Kouzelná škola 2. ročník 

Čert a Káča   2. ročník 

Ferdova matematika   2. ročník 

Naši sousedé 2. ročník 

Čarodějné učení   2. ročník 

Poznej své město Kolín   3. ročník 

Poznej své tělo   3. ročník 

Já a moje škola   3.BC 

Přírodní společenstva 4.C 

Příroda na podzim a na jaře 4.C 

Jarní rostliny v okolí Kolína 4.C 

Vánoce u nás doma 3.BC 

Svátky jara   3.BC 

Přišel podzim 3.B 

Moje oblíbené zvíře 3.B 

Přírodní společenství 3.B 

Kouzelný hrneček 3.B 

Naše starší dějiny 5.B 

Mléčná dráha – náš domov 5.B 

Neţivá příroda – náš spojenec 5.B 

Dějiny a technika 5.B 

Lidské tělo – soustavy 5.B 

Kraje ČR 5.B 

Přír.společ.planety Země – podn.pásy 5.B 

Hudba pro radost – choreograf a menuet 5.B  

Pohádka 6.A,B 

Čtenářství 6.A,B 

Mezopotámské a egyptské pověsti 6.C 

Karel Čapek 9.B 

Holocaust 9.A,B,C,D 

Cestujeme po Evropě 9.A 

Sedm divů světa 6.B 

Němá barikáda 9.B 

Mezinárodní spolupráce 9.D 

Památky Kolínska 6.A,B 

Staré pověsti české 6.B,C 

 

Akce Ţákovského  parlamentu 

Turnaj v kopané pro 6. a 7. Ročníky pořadatel 7.A 

Mikulášská besídka v MŠ Bezručova pořadatel 8.C 

Turnaj ve florbale pro  6. a 7. ročníky  pořadatel  8.C 

MDŢ na 7. ZŠ Kolín pořadatel 8.C 

Přátelské utkání ve florbale s 1. ZŠ pro 6.,7. roč.  pořadatel 9.C 

Odvoz písku z doskočiště skoku dalekého  pořadatel parlament  

(cca 20 ţáků, 3 učitelé, 2 rodiče) 

Úklid parčíku před školou pořadatel parlament  

(6 ţáků, 1 učitel) 

Naváţení nového písku do doskočiště skoku dalekého  pořadatel 8.B a 8.C 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

13 

 

Jagaoxygen cup – okr. kolo florbal. turnaje pro 5. a 4. roč.  pořadatel 9.C a 7.A 

Výlet parlamentu do okolí Kolína  pořadatel parlament 

Výstava domácích mazlíčků  pořadatel 5.B 

 

Ostatní akce 

Dopravní hřiště   1. – 5.ročník 

Duhové rekordy – třídění odpadů – náměstí Kolín 4.C, 5.AB. 

Cvičení v přírodě  1. – 5.ročník 

Mikulášská besídka  1. - 3.ročník 

Zpívání pro pejsky  1. - 5.ročník 

Malovaný svět – projekt. muzeum  2.BC, 5.A 

Vánoční besídka pro rodiče 4.C, 5.A 

Besídka ke Dni matek 4.C, 5.A 

Bruslení 1.ABC, 2.ABC, 3.B, 5.A,B 

Hraní na flétnu – 4 x  vystoupení pro děti a rodiče -  1.,2. a 3. ročník 

                                          Vánoce, Recitační přehlídka, v MŠ Bezručova a Bachmačská 

Akce patronátních tříd: 5.B : přivítání v novém školním roce 

Mikulášská besídka pro 2.B 

Vánoční besídka pro 2.B + 2.B pro 5.B 

Vystoupení pro 5.A – Naše starší dějiny – ukončení tř.projektu 5.B 

Zpívání pro děti ze školky 2.stupeň 

Zpívání pro rodiče – vánoční koncert 2.stupeň 

Spaní ve škole 7.A,B,C 

 

Adaptační kurz 

Zbraslavice 6.A,B,C 

 

Volba povolání 

Návštěva Úřadu práce 9.A,B,C,D  

Burza škol 9.A,B,C,D 

Volba povolání 8.A,B,C   
    

Z UVEDENÉHO PŘEHLEDU AKCÍ JE PATRNÉ, ŢE V  TOMTO ŠKOLNÍM ROCE SE NÁM VÝRAZNĚ 

PODAŘILO ZVÝŠIT ČETNOST PROJEKTOVÉHO VYUČOVÁNÍ, METODY POSKYTUJÍCÍ MOŢNOST 

ŢÁKŦM AKTIVNĚ ROZVÍJET SVÉ KOMPETENCE. TATO METODA JE VELMI KLADNĚ PŘIJÍMÁNA I 

DĚTMI.  

  



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

14 

 

SOUTĚŢE A UMÍSTĚNÍ NEJLEPŠÍCH ŢÁKŮ 

Olympiáda v Čj Svítilová okres  4.místo  

Zeměpisná olympiáda B Vrabec okres  7.  

Zeměpisná olympiáda C Dalecký okres  8.  

Dějepisná olympiáda                     Blechová                    okres                              14. 

Olympiáda v Aj  kat.II.A Fuková okres  6. 

Olympiáda v Nj  kat.II.A Podhajská okres  9. 

Fyzikální olympiáda E Posejpal okres  8.  

Chemická olympiáda Posejpal okres  13. 

Matematická olympiáda Z9 Posejpal okres  13. 

Mladý zahrádkář     st.ţáci Ţídková okres   9.                         

                              ml.ţáci Šedina okres   3. 

Jelínek okres   5. 

Mladý zdravotník hlídka ml. okres  6.  

                hlídka st. okres  7.  

Klokan Cvrček Šrámková  okres  1.  

Klokánek Ţaloudek,Vinklář    

 Dostálová okres  1.  

Dopravní soutěţ  okres                               1. 

     

  kraj    5.  

    

LETOS JSME DOSÁHLI HORŠÍCH  VÝSLEDKŦ V NAUKOVÝCH SOUTĚŢÍCH, COŢ JE ZPŦSOBENO 

PŘEDEVŠÍM NEOCHOTOU DĚTÍ PRACOVAT NAVÍC A PŘIPRAVOVAT SE NA SOUTĚŢE. NAVÍC 

LETOŠNÍ ROČNÍK DEVÁTÝCH TŘÍD, KTERÝ BY MĚL HLAVNĚ REPREZENTOVAT ŠKOLU 

V SOUTĚŢÍCH, BYL VELMI PROSPĚCHOVĚ PRŦMĚRNÝ AŢ SLABÝ. 

  



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

15 

 

MIMOŠKOLNÍ ČINNOST  

ŠKOLNÍ DRUŢINA 

Vychovatelky ŠD pracovaly prvním rokem podle nového plánu ŠVP ŠD „Barevná druţina“. 

Na metodických sdruţeních si průběţně předávaly poznatky z příprav, týdenních plánů i z vlastní práce. Vedoucí 

vychovatelka Hana Růţičková metodicky vedla začínající vychovatelky Moniku Neprašovou a později Moniku 

Pokornou. Celé první pololetí se ŠD potýkala s nedostatkem vychovatelek i s jejich nemocností. Špatně se 

pracovalo v odděleních s více dětmi z důvodu spojování oddělení. 

Děti se nám podařilo zaujmout pestrobarevnými činnostmi, kde si všechny děti mohly najít aktivity, které jim 

vyhovovaly. Většina programu byla splněna, ostatní akce plánujeme na další rok. 

Ve druhém pololetí bylo odhlášeno 6 dětí, coţ je nejméně v porovnání s ostatními školními roky. 

 

Celodruţinové akce: 

 

září Mravenčí olympiáda – veselé disciplíny – 85 dětí  

říjen Večerníčkovo odpoledne – pohádky a sportování – 80 dětí   

listopad Od města k městu – znalosti o městech– 90 dětí  

prosinec  Turnaj ve vybíjené –  se ZŠ Lipanská  

prosinec Stříbrné zpívání – vystoupení pro rodiče – 130 dětí  

leden Zachraňte princeznu – znalosti z pohádek - 75 dětí  

únor Karneval – veselé soutěţe v maskách a tanec – 80 dětí  

březen Aţ na vrchol Sněţky – sportovně-zábavné soutěţe – 80 dětí  

duben Den Země – výtvarný projekt celé ŠD – výstava na ZŠ Lipanská  

duben Jede poštovský panáček –o Zemi a světadílech – 70 dětí  

květen Atletický trojboj –netradiční disciplíny – 80 dětí  

červen  Spaní ve druţině –8 zábavných aktivit – 95 dětí  

 

 

Školní rok 2007/80 jsme zakončili s počtem 144 děti. 

ze zprávy Hany Růžičkové, vedoucí vychovatelky 

 

DRUŢINA JE DLOUHODOBĚ VELMI POZITIVNĚ HODNOCENA I RODIČI A V POSLEDNÍ DOBĚ JSME 

ZAZNAMENALI POŢADAVKY O ROZŠÍŘENÍ KAPACITY A ROZŠÍŘENÍ  JEJÍHO PROVOZU.  

  



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

16 

 

ŠKOLNÍ KLUB  

Jedním z prostředků naplňování minimálního preventivního programu je bohatá činnost školního klubu. 

 

Název  klubu Vedoucí 

Aerobic Pospíšilová Hana 

Anglický jazyk Moosová Irena 

Anglický jazyk Moosová Irena 

Flétna - pokročilí Horová Vlasta 

Flétna - začátečníci Horová Vlasta 

Florbal Schön Václav 

Florbal Schön Václav 

Florbal Schön Václav 

Gymnastika Pospíšilová Hana 

Informatika Holovský Radek 

Informatika Holovský Radek 

Informatika Holovský Radek 

Informatika Holovský Radek 

Internet Holovský Radek 

Keramika Konvalinková Eva 

Keramika Konvalinková Eva 

Míčové hry Moosová Irena 

Pohybová výchova Pavlíčková Jarmila 

Softbal Schön Václav 

Sportovní hry Moosová Irena 

Sportovní hry Růžičková Hana 

Šikula Martínková Helena 

Taneční Růžičková Hana 

  

 

SPORT VE ŠKOLE, PŘEHLED AKCÍ A JEJICH VÝSLEDKY 

V tomto školním roce došlo k přerušení spolupráce sportovních škol z Prahy a Čejkovic, neboť v Praze probíhá 

rekonstrukce stadionu a z tohoto důvodu nedošlo k původně plánovaným závodům.Spolupráce bude obnovena 

v příštím roce. 

Jiţ podruhé byli na podzim  vyhodnoceni nejlepší závodníci uplynulé sezóny.Toto odměňování nejúspěšnějších a 

nejpilnějších sportovců nám umoţňuje povzbudit i děti, které jsou třeba ve studiu méně úspěšné. 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

17 

 

Dalšími výraznými změnami v oblasti sportu byla účast našich reprezentantů na mezinárodních závodech v Brně a 

v Olympiádě kolínských škol.  

Pojem ST v následujících výsledcích znamená „sportovní třídy“. 

Přespolní běh  

Okresní kolo   1. místo Dvořáková Pavla (kat.D IV.)  

    3. místo Sotonová Petra (kat.D IV.) 

 

Evropské atletické hry dětí   Brno 19. – 21. 9. 2007 

účast 17 dětí, 14 osobních rekordů a 6 medailí 

    1. místo Dalecký Matyáš – skok vysoký 

    2. místo Šustr Matěj – 60m 

     Šustr Matěj – 300m 

     Martínková Radka – skok vysoký 

     Dvořáková Pavla – 800m 

    3. místo Šustr Matěj – skok daleký 

 

Atletický čtyřboj 

Kolín – IV. Kategorie  1. místo  dívky ST 

    3. místo dívky 

    1. místo chlapci ST 

    8. místo chlapci 

 

Vánoční laťka 

4. ročník   1. místo Kupka Lukáš 

5. ročník   1. místo Wurmová, Křemenová 

6. ročník   1. místo Svoboda m., Voborová 

7. ročník   1. místo Wiedermann, Janatová 

8. ročník   1. místo Dalecký, Czakojová 

9. ročník   1. místo Štaňko,  Nedbalová 

 

Florbal 

Okresní kolo   2. místo 5. – 6. třídy 

 

Velikonoční laťka 

5. ročník   1. místo Franc, Křemenová 

6. ročník   1. místo Svoboda M., Veselá 

7. ročník   1. místo Wiedermann 

8. ročník   1. místo Dalecký, Czakojová 

9. ročník   1. místo Štaňko 

 

Košíková 

Okresní kolo   IV. Kategorie 2. místo dívky 

    3. místo chlapci 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

18 

 

 

Sportovní gymnastika 

Okresní kolo druţstva IV. kat.  1. místo chlapci 

3. místo dívky 

 

jednotlivci  1. místo Radovesnický Dan 

    2. místo Skalníková Barbora 

     Šustr Matěj 

    3. místo Hladík Richard 

 

Osecká laťka 

III. kategorie   1. místo Lumendová Nikol 

IV. kategorie   1. místo Martínková Radka 

     Hladík Richard 

    2. místo Czakojová Kristýna 

     Štaňko Filip 

    4. místo Nedbalová Tereza 

     Dalecký M.  

 

Sportovní gymnastika  

Republikové finále ZŠ - Frýdek Místek 25. 4. 2008  

druţstvo st. ţáků 3. místo Radovesnický Dan, Šustr Matěj, Hladík Richard,     

                                                    Petrţela Miroslav 

Jednotlivci  1. místo Radovesnický Dan 

 

Atletický trojboj 

Okresní kolo 30. 4. 2008  1. místo 2. – 5. třídy 

 

Pohár rozhlasu 

Kolín    1. místo dívky ST 

IV. kategorie   5. místo dívky  z  18 družstev 

    1. místo chlapci ST  

    9. místo chlapci  z 16 družstev 

 

Florbal 

Okresní kolo JOC 2008  2. místo 4. – 5. třídy 

 

Pohár rozhlasu 

    2. místo dívky ST 

III. kategorie             10. místo dívky  z 13 družstev 

    4. místo chlapci ST 

    6. místo chlapci  z 15 družstev 

 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

19 

 

Oblastní kolo Poháru rozhlasu ST 

Mladá Boleslav   1. místo st. ţákyně 

    1. místo st. ţáci 

    5. místo ml. ţákyně 

    5. místo ml. ţáci 

 

Setkání vítězŧ Poháru rozhlasu 

Stará Boleslav   2. místo st. ţákyně 

    5. místo st. ţáci 

 

 

jednotlivci   1. místo Štaňko Filip – skok vysoký 

1. místo Batelková, Sotonová, Sovadínová, Dvořáková  4 x 60m 

    2. místo  Dvořáková Pavla – 800m 

        

Výsledky dětí 1.stupně: 

McDonalds Cup 1.-3.roč.  2. místo    okrskové kolo 

McDonalds Cup 1.-3.roč. 1. místo    okresní kolo 

McDonalds Cup 1.-3.roč. 3.místo     krajské kolo 

McDonalds Cup  4.– 5.roč. 3.místo     okresní kolo 

Gymnastika – volný dvojboj 3.- 4.roč.  3.místo st. - Krajčíková    

  3.místo ml. - Hrabáková 

Plaveme s EU  1.-5.roč. A – 21.místo, B – 41.místo 

Přespolní běh 4.-5. roč.   1.místo   okrskové kolo 

                            11. místo okresní kolo 

Kinderiáda  2.-5. roč. – druţstvo 6. místo regionální kolo 

  1.,2.,5. místo - jednotlivci 

Atletický trojboj 2.-5. roč.  1.místo 

Soutěţ mladých cyklistů  4. -6.roč. 1 místo  oblastní kolo 

Soutěţ mladých cyklistů  4. – 6.roč. 5. místo   krajské kolo 

Středočeská in-line brusle  5.roč. Wasserbauer, Křemenová  

  3.místo – krajské kolo 

 

Kolínská olympiáda 

Ve výsledcích jsou uvedeny jen tři nejúspěšnější školy ze 17 zúčastněných. 

 

Oficiální pořadí škol podle získaných bodŧ 

1.  ZŠ Kolín, Masarykova   85,5 bodů 

2. ZŠ Týnec nad Labem   64,5 bodů 

3.  ZŠ Kolín, Prokopa Velikého  64    bodů 

 

 

 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

20 

 

Pořadí škol podle získaných medailí 

      zlaté  stříbrné  bronzové 

1.  ZŠ Kolín, Masarykova   22  31  21 

2. ZŠ Kolín, Lipanská   11  4  14 

3. ZŠ Kolín, Prokopa Velikého  10  11  7 

        

VÝSLEDKY SPORTOVNÍCH  TŘÍD   

Semifinále MČR druţstev st. ţákŧ – 4. místo Kladno 28. 9. 2007 

Vánoční hala – Praha 15. 12. 2007 

2. místo   Czakojová Kristýna – 60m př. 

3. místo   Sotonová Petra – 300m 

4. místo   Dalecký Matyáš – skok vysoký 

5. místo   Nedbalová Tereza – skok vysoký 

 

Přebor ţactva STČ v hale -  Praha 12. 1. 2008 

1. místo   Štaňko Filip – skok vysoký 

2. místo   Nedbalová Tereza – skok vysoký 

   Zadinová Markéta – 800m 

 

Přebor ţactva STČ v hale – Praha 13. 1. 2008 

1. místo   Sovadínová Ţaneta – 60m, 300m 

Czakojová Kristýna – 60m př. 

Sotonová Petra – 150m 

st. ţákyně – štafeta 4x200m 

Šustr Matěj – 60m, 150m, 300m 

Seifert David – 60m, 60m př., 150m, 800m 

 

2. místo   Sotonová Petra – 300m 

   Dvořáková Pavla – 1500m 

   Martínková Radka – koule, skok vysoký 

   Kučera Jan – koule 

   Wiedermann Karel – 1500m, skok vysoký 

   Svoboda Michal – skok daleký 

 

3. místo   Kleiberová Kamila – 1500m 

   ţáci – štafeta 4x200m 

 

Halové MČR – Praha Strahov 2. – 3.3. 2008 

2. místo   Sovadínová Ţaneta – 300m 

3. místo   Šustr Matěj – 60m 

4. místo   Dvořáková Pavla – 1500m 

   st. ţákyně – štafeta 3x300m 

 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

21 

 

5. místo   Šustr Matěj – 300m 

   Sotonová Petra – 300m 

6. místo   Šustr Matěj – 150m 

9. místo   Martínková Radka – koule, skok vysoký 

   Kučera Jan –koule 

 

Přebor ČOS v přespolním běhu – Kolín 29.3.2008 

1. místo   Dvořáková Pavla 

5. místo   Seifert David 

 

Soutěţ sportovních tříd – Kolín 18.4.2008 

půlhodinovka dvojic 

1. místo   Štaňko – Hladík, Wiedermann – Seifert, Sovadínová – Skalníková, 

   Lumendová – Kleiberová 

 

Přebor Stř. kraje jednotlivcŧ na dráze – Kladno 25.5.2008 

ml. žákyně 

1. místo   Lumendová Nikol – 60m př. 

   Kleiberová Kamila – 1500m 

2. místo   Lumendová Nikol – skok daleký 

3. místo   Lumendová nikol – 60m 

 

ml. žáci 

1. místo   Seifert David - 60m, skok daleký, 150m 

2. místo   Seifert David – 60m př. 

   Svoboda Michal – skok vysoký, hod míčkem 

3. místo   Svoboda Michal – skok daleký 

 

st. žákyně 

1. místo   Dvořáková Pavla – 1500m 

               4x60m 

2. místo   Martínková Radka – skok vysoký 

   Sovadínová Ţaneta – 300m 

   Sotonová Petra – 60m 

   Skalníková Barbora – skok o tyči 

3. místo   Martínková Radka – vrh koulí 

   Sotonová Petra – 300m 

   Skalníková Barbora – 200m př. 

 

st. žáci 

3. místo   Kučera Jan – hod oštěpem 

 

Soustředění sportovních tříd: 7.A,8.A,9.A, Čáslav,  5 dní 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0

0
7

/
2
0

0
8
 

22 

 

LETOŠNÍ ROK BYL PRO ŠKOLU NA POLI SPORTOVNÍM VELMI ÚSPĚŠNÝ. Z UVEDENÉHO 

PŘEHLEDU JE PATRNÉ, ŢE JSME SE PROSADILI I NA MEZINÁRODNÍ ÚROVNI. PROSAZUJEME SE 

NEJEN V ATLETICE - PRVNÍ ROČNÍK KOLÍNSKÉ OLYMPIÁDY JSME S PŘEVAHOU VYHRÁLI. 

ÚSPĚŠNÍ JSME SE STALI NEJEN DÍKY SPORTOVNÍM TŘÍDÁM , ALE I ŢÁCI OSTATNÍCH TŘÍD A Z 1. 

STUPNĚ DOSAHOVALI VÝBORNÝCH VÝSLEDKŦ.DO VÝČTU VÝSLEDKŦ ATLETŦ V SOUTĚŢÍCH ZA 

ODDÍL SOKOLA KOLÍN JSOU ZAHRNUTY POUZE NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ZÁVODY.NAŠI SPORTOVCI 

TVOŘÍ DOMINANTNÍ ČÁST ÚSPĚŠNÉ ŢÁKOVSKÉ REPREZENTACE KOLÍNSKÉHO ATLETICKÉHO 

ODDÍLU. 

 

TANEČNÍ SKUPINA SRDÍČKO 

Soubor oslavil v letošním roce 18 let od zaloţení zájezdem do Francie do města Štrasburku, kde svým 

vystoupením vzorně reprezentoval Českou republiku, město Kolín a školu (62 členek). 

Během roku si děvčata zatančila na různých místech naší republiky i v zahraničí (Německo, Francie) – celkem 92 

vystoupení. Zahajovala různé prestiţní kulturní, sportovní a společenské akce. 

Na soutěţích „Ledečský pohár“ a „Čelákovická duběnka“ získala děvčata dvě první, dvě druhá a jedno třetí 

místo. 

Z akcí v letošním roce nejzajímavější: Mezinárodní festival ve městě Thum v Německu, Mezinárodní festival 

dechových hudeb ve Štětí, Kmochův Kolín, festival Praha Brass 2008, zájezd po Francii – Normandie a Paříţ. 

O prázdninách ještě vystoupení ve Francii (Lyon) a 8 vystoupení v ČR. 

ze zprávy Jarmily Pavlíčkové, vedoucí trenérky souboru 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU METODA DOBRÉHO STARTU 

Škola byla otevřená rodičovské veřejnosti po celý školní rok. Rodiče byli pozváni v říjnu na Sportovní den dětí 

1.stupně, v listopadu na Den otevřených dveří, v prosinci na Zpívání pro pejsky a Vánoční zpívání školní druţiny. 

V lednu byla v odpoledních hodinách ukázková hodina pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče. V únoru se rodiče 

mohli podívat na své děti při projektovém dnu Co uţ umíme a na Gymnastickou přehlídku, v dubnu byla široká 

veřejnost pozvaná na Recitační přehlídku ţáků 1.stupně. V květnu a červnu se rodiče účastnili školních výletů, 

exkurzí a škol v přírodě. 

K zápisu do první třídy se dostavilo 67 dětí, z toho 22 rodičů poţádalo pro své dítě o odklad školní docházky o 

jeden rok. Po loňském odkladu nastoupí do školy 7 dětí. 

Pro příští školní rok počítáme s otevřením dvou prvních tříd. 

Od února jsme pro zapsané předškoláky uspořádali 10 lekcí Metody dobrého startu . Rodiče hodnotili lekce 

kladně. Byli spokojeni, ţe se děti mohly seznámit se školním prostředím a některými vyučujícími. Nejvíce rodiče 

přivítali, ţe byli  seznámeni s metodami práce s dětmi, nácvikem správného drţení psacího nástroje, rozvoje 

soustředění, pocitu zodpovědnosti, zlepšení sebevědomí, sebekontroly, apod. Někteří by přivítali větší počet lekcí. 

Dětem se líbilo zpívání, pohybové hry, povídání, psaní na tabuli. 

V příštím školním roce uspořádáme ukázkové hodiny a část lekcí Dobrého startu uţ v podzimních měsících. 

Zpráva Mgr.Hovorkové zást.řed.pro I.st. 

  



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
H

o
d
no

ce
ní

 v
ý
ch

o
vn

ě
 v

zd
ě
lá

va
cí

 p
rá

ce
 v

e
 š

ko
ln

ím
 r

o
ce

 2
0
0

7
/
2
0

0
8

 

23 

 

ŠKOLY V PŘÍRODĚ, LYŢAŘSKÉ KURZY A VÝLETY 

ŠKOLY V PŘÍRODĚ A LYŢAŘSKÉ KURZY 

Školy v přírodě  

Rokytnice nad Jizerou  1.A, B, 2.B 

Kořenov  2.C 

Velká Úpa  3.B 

Janov nad Nisou   4.A, B 

Staré Splavy  4.C, 5.A 

Krásný Buk  5.B 

 

Lyţařské kurzy: 

Hrabětice        7.B, C 

Rejdice         8.A, 9.A 

Rejdice         6.A , 7.A 

VÝJEZDY DO ZAHRANIČÍ :  

Zájezd do italské Kalábrie      2. stupeň 

VÝLETY 

ZOO Dvůr Králové  1.C 

Pěší výlet – Poděbrady  2.A, B 

Šiklův mlýn, Zvolen nad Pernštejnem     3.A, C 

Frýdlant    4.A, B 

Školní parlament        Poděbrady 

6.A, C         Dvůr Králové 

6.B         Ledečko 

7.B         Rozkoš 

7.C         Karlštejn  

8.A         Poříčko 

8.B         Sedmihorky 

8.C         Zbraslavice 

7.A, 9.A         „Boj o přeţití“  

9.B         Zbraslavice 

9.C         Staré Splavy  

9.D         Chřenovice 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
G

ra
nt

y
 

24 

 

PRIMÁRNÍ PREVENCE  

Závěrečné zhodnocení MPP 2007/2008 

1. Adaptační kurz (Zbraslavice 3.9.-7.9.2007) 

Pod vedením tří lektorů z o.s. Semiramis se tohoto kurzu se zúčastnilo 91% všech ţáků šestých ročníků (6.A, 6.B, 

6.C) společně se  svými třídními (p. M.Benešová, p. J Podoláková., p. J. Převrátilová).  

2. Dlouhodobá prevence (návykových látek) 

Tento školní rok došlo ke 100% pokrytí celého druhého stupně tímto projektem realizovaným o.s. Semiramis. 7. aţ 

9. třídy měly 6 hodin dlouhodobé prevence, 6. třídy pouze tři. (při pokrytí celého druhého stupně se jedná  o 

dosti finančně náročný projekt).  

3. Seminář pro pedagogický sbor 

V přípravném týdnu proběhl seminář (8 hodin) na téma „Respektovat a být respektován“, který byl veden 

Společností pro mozkově kompatibilní vzdělávání. Semináře se zúčastnil celý pedagogický sbor. 

4. Vrstevnická rŧstová skupina  

V prvním pololetí fungovala na druhém stupni tato skupina, kam dobrovolně docházeli ţáci, kteří se často 

střetávali s normami a pravidly školy. Celkem proběhlo 14 setkání po 90 minutách a 3 supervize po třech 

hodinách. Skupinu navštěvovalo celkem 12 ţáků. Celkově proběhlo 56 kontaktů.  

5. Ţákovský parlament 

Proběhlo celkem 10 setkání po 45 minutách, kterých se pravidelně účastnily tyto třídy (4.A,B,C, 5A,B, 6.A,B, 7.A, 

8.B,C, 9.D).  Konalo se celkem 11 akcí pořádaných parlamentem. 

6. Třídnické hodiny 

V třídách tyto hodiny probíhaly alespoň jedenkrát za měsíc Většinou při nich  probíhalo řešení aktuálních 

problémů.  

Z pohledu metodika jsou třídnické hodiny tím nejdůleţitějším nástrojem v prevenci. V našich podmínkách mají tyto 

hodiny dvě zásadní slabiny: 

A) Nejsou pevně ukotveny v rozvrhu třídy a třídního(rozvrhové důvody). 

B) Někteří třídní učitele neměli moţnost získat potřebné osobnostní a sociální kompetence. 

7. Prevence jako součást výuky 

Výborně funguje model kdy kaţdý třídní provádí výuku rodinné výchovy ve své třídě. S kladným ohlasem se 

setkává velké mnoţství projektů a projektových dnů v rámci výuky. 

V druhých a třetích ročnících velmi dobře funguje projekt PČR Ajax. 

 Výběr ze zprávy metodika primární prevence Mgr. Schőna 

GRANTY 

Naše škola podala tři granty, z toho 2 byly úspěšné (neúspěšný byl pouze grant podaný k nadaci Partnerství pro 

Kolínsko).  

Grant podaný na  MěÚ Kolín.  

Získaných 30. 000,- Kč bylo pouţito na zřízení školní posilovny. 

Grant  na KÚ Středočeského kraje 

Získaných 50.000,- Kč bylo pouţito na adaptační kurz  (20.000,- Kč), komplexní výcvik metodika prevence 

(24.000,- Kč), školení pedagogického sboru v osobnostní a sociální výchově (6.000,- Kč). 

Grant 17.800,- Kč podávaný o.s. Semiramis. byl pouţit na vedení vrstevnické růstové skupiny na naší škole. 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
D

a
lš
í 
v
zd

ě
lá

vá
ní

 p
e
d
a

g
o
g
ic

ký
ch

 p
ra

co
vn

ík
ů
 

25 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŦ  

V tomto školním roce byly stanoveny priority vzdělávání pedagogů: 

 Studium koordinátora tvorby ŠVP 

 Studium preventisty primární prevence 

 Realizace a rozvoj ŠVP – nové metody práce 

 

ABSOLVOVANÁ ŠKOLENÍ V RÁMCI DVPP TÉMATICKY ZAPADAJÍ DO PLÁNOVANÝCH OKRUHŦ 

PRIORIT.PREFEROVALI JSME SPOLEČNÁ ŠKOLENÍ CELÉHO SBORU..SEZNAM ŠKOLENÍ VIZ. 

PŘÍLOHA. BOHUŢEL JSME NEMOHLI POKRAČOVAT VĚ ŠKOLENÍCH ZVYŠUJÍCÍCH DOVEDNOSTI 

PEDAGOGŦ V PRÁCI S VÝPOČETNÍ TECHNIKOU, NEBOŤ MŠMT NEUVOLNILO ŢÁDNÉ FINANČNÍ 

PROSTŘEDKY DO TÉTO OBLASTI. 

 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ  

KONTROLNÍ ČINNOST  ŘEDITELSTVÍ 

Počty hospitací:  

V průběhu školního roku bylo 

uskutečněno 49 hospitací ve třídách 

1.stupně, zadáno 13 kontrolních prací ve 

3. – 5.ročníku. Hospitace ve školní 

druţině proběhly formou návštěv při 

různých činnostech. Byly kontrolovány 

písemnosti ţáků, dokumentace třídních 

učitelů a evidence klasifikace vyučujících. 

Část hospitací se uskutečnila při 

projektových dnech. Všechny 

hospitované hodiny měly dobrou úroveň. 

Vyučující dodrţovali psycho – 

hygienické i pedagogické zásady, 

stavba hodin byla většinou bez závad. 

Často zařazovali moderní způsob výuky, 

vyuţívali didaktickou techniku. V tomto školním roce bylo ve velké míře vyuţíváno projektové vyučování. 

Ţáci většiny tříd přistupovali k výuce aktivně, dokázali vyhledávat  a zpracovávat informace. 

Náročná práce byla ve třídách 1.A, 3.C, 4.B. Menší samostatnost a aktivitu při práci projevovali  ţáci ve třídě 2.C 

a 3.A, kde bylo pracovní tempo velmi nevyrovnané. 

Zlepšila se spolupráce třídních učitelů s výchovnou poradkyní a spolupráce VP s PPP Kolín. 

Pokračovali jsme ve vzájemných hospitacích učitelů 5. a 6. ročníku – uskutečnilo se 6 hospitací v podzimním 

období. Jejich cílem bylo zlepšit a usnadnit přechod ţáků z 1. na 2.stupeň školy a prohloubit vzájemnou 

spolupráci vyučujících obou stupňů. V příštím školním roce budeme v této spolupráci pokračovat. 

Úroveň hodin na druhém stupni byla v některých případech silně ovlivněna nekázní ţáků 

a neschopností některých pedagogů se s tímto problémem vypořádat. Velkým kladem bylo zvýšení počtu 

projektových hodin.Část kontrolní činnosti vedení školy byla věnována úrovni grafických projevů ţáků 

v přírodovědných předmětech.V některých případech byla konstatována špatná úroveň a nedostatečná kontrola 

ze strany pedagogů. 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
V

ý
sl

e
d
ky

 v
zd

ě
lá

vá
ní

 

26 

 

TESTY 

TESTY ŘEDITELSTVÍ ŠKOLY 

pololetí třída  téma      úspěšnost %   zadal 
I. 5.A Kontrolní práce z matematiky  50,2  Hovorková 

I. 5.B Kontrolní práce z matematiky  51,3  Hovorková 

II. 3.A Čtení s porozuměním  82,5  Hovorková 

II. 3.B Čtení s porozuměním  81,8  Hovorková 

II. 3.C Čtení s porozuměním  84,8  Hovorková 

II. 3.A Kontrolní práce z Čj  74,6  Hovorková 

II. 3.B Kontrolní práce z Čj  86,6  Hovorková 

II. 3.C Kontrolní práce z Čj  81,1  Hovorková 

II. 4.A Kontrolní práce z Čj  69,5  Hovorková 

II. 4.B Kontrolní práce z Čj  66,8  Hovorková 

II. 4.C Kontrolní práce z Čj  83,0  Hovorková 

II. 5.A Kontrolní práce z Čj  54,2  Hovorková 

II. 5.B Kontrolní práce z Čj  65,3  Hovorková 

 

I. 8.A Kontrolní práce Čj 49,6  Mikšová 

I. 8.B Kontrolní práce Čj 50,8  Mikšová 

I. 8.C Kontrolní práce Čj 53,2  Mikšová 

II. 7.A  Kontrolní práce Čj 49,8  Mikšová 

II. 7.B Kontrolní práce Čj 55,6  Mikšová 

II. 7.C Kontrolní práce Čj 50,7  Mikšová 

I.  8.A Kontrol.práce M  46    Strejček 
I.  8.B Kontrol.práce M  50     Strejček 
I.  8.C Kontrol.práce M  61     Strejček 
I. 9.A Úvodní opakovací test  50,2    Strejček 
I. 9.B  Úvodní opakovací test 44,4     Strejček 
I. 9.C Úvodní opakovací test 46,7     Strejček 
I. 9.D Úvodní opakovací test 49,3     Strejček 
II.  7.A Mat. (Testy fy BOKET)  38     Strejček  
II. 7.B  Mat. (Testy fy BOKET)  45,7     Strejček  
II. 7.C  Mat. (Testy fy BOKET)  42,4     Strejček 
II. 9.A Chemie 24    Strejček 
II. 9.B Chemie 34,3    Strejček 
II. 9.C Chemie 23,5    Strejček 
II. 9.D Chemie 26,5    Strejček 
 

VELMI SLABÉ VÝSLEDKY TESTŦ CHEMIE V 9.ROČNÍKU BYLY OVLIVNĚNY NEVHODNÝM TERMÍNEM 

ZADÁVANÍ V SAMÉM ZÁVĚRU ŠKOLNÍHO ROKU, KDY SE ŢÁCI JIŢ VŦBEC NESNAŢILI O 

DOSAŢENÍ LEPŠÍCH VÝSLEDKŦ. 

  



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
V

ý
sl

e
d
ky

 v
zd

ě
lá

vá
ní

 

27 

 

KALIBRO 

předmět       třída       prům. úspěšnost %       celostátní prům.úspěšnost  % 
 
ČJ   5.A  58,9       61,6      
            5.B  61,7      
  9.A  67,7       65,1    
            9.B  64,6                                   
  9.C  65,3                
  9.D  56,9                
 
M         5.A  46,9        56,2    
            5.B  56,1      
  9.A  28,8       45,8   
  9.B  31,9       
  9.C  28,8                                    

9.D  27,3                                    
Humanitní    9.A  63,1       64,6   
základ          9.B  66,9       
  9.C  58,5      
  9.D  57,8      
 
Přírodovědný 9.A  53,0      60,6     
základ  9.B  57,1      
  9.C  55,5      
  9.D  55,3      
 
Anglický j. 9.A  53,9       60,7   
  9.B  58,4      
  9.C  52,0      
  9.D  52,1      
 
Německý j. 9.A  46,3       53,9   
  9.B  47,9      
  9.D  49,0      
 

JAK JE PATRNÉ ZE ZVÝRAZNĚNÝCH VÝSLEDKŦ, DOSÁHLY TŘÍDNÍ KOLEKTIVY POUZE VE 

ČTYŘECH PŘÍPADECH LEPŠÍCH VÝSLEDKŦ, NEŢ JE CELOSTÁTNÍ PRŦMĚR. CELKOVĚ BYLO 

DOSAŢENO HORŠÍCH VÝSLEDKŦ NEŢ V LOŇSKÉM ROCE. 

 

ŠKOLA A JÁ  

 Vyuţili jsme nabídky firmy KALIBRO a prováděli jsme dotazníkové šetření Škola a já. Do šetření byly 

zahrnuty 5. a 9.třídy, rodiče z některých 4.,5.,6.,a 9. tříd a pedagogičtí pracovníci. Výsledky  šetření jsou k 

dispozici v materiálu „Vlastní hodnocení školy“. Dotazník jsme nezadávali plošně, pro značnou finanční náročnost. 

 

 

 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
V

ý
sl

e
d
ky

 v
zd

ě
lá

vá
ní

 

28 

 

KVALITA 

Testování ţáků devátých tříd Kvalita, nám letos zřetelně ukazuje úroveň znalostí našich ţáků. I v těchto testech 

jsme dosáhli horších výsledků neţ  v minulých letech. 

 

 průměrná úspěšnost v ZŠ ČR průměrná úspěšnost ve škole 

Matematické dovednosti 33,6 % 28,3 % 

Dovednosti v Čj 54,3% 53,9% 

Obecné dovednosti 46,6% 45,6% 

 

VÝSLEDKY PODLE TŘÍD  

 

Třída           počet žáků Průměr           
1,0 

průměr     do 
1,5 

nedost.     
známek 

nedost.    
žáků 

3                   
chov. 

průměr    
třídy 

1.A 21 16 3    1,1 

1.B 23 21 2    102, 

1.C 25 25     1,0 

2.A 20 12 8    1,11 

2.B 19 13 6    1,05 

2.C 18 13 5    1,1 

3.A 21 6 11    1,3 

3.B 22 12 10    1,06 

3.C 21 4 13    1,3 

4.A 25 2 8    1,53 

4.B 25 3 9    1,59 

4.C 26 7 10    1,41 

5.A 26 1 9    1,61 

5.B        26 4 15    1,4 

6.A 17 0 5    1,75 

6.B 19 2 14    1,34 

6.C 20 0 8 4 2  1,83 

7.A 18 0 7    1,68 

7.B 26 1 6 1 1  1,79 

7.C 22 0 7 2 1  1,83 

8.A 15 0 3    1,89 

8.B  1 14 1 1 3 1,67 

8.C 29 1 13    1,58 

9.A 23  4    1,85 

9.B 15  5    1,95 

9.C 20  3    2,00 

9.D 25 1 7 1 1 1 2,00 

 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
Š
ko

ls
ká

 r
a
d

a
 

29 

 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

  

 ŠKOLSKÁ RADA  

V tomto školním roce proběhla dvě jednání školské rady. 

Zápisy jsou uveřejněny na internetových stránkách školy.  

KONTROLY VE ŠKOLE 

25. 10. 2007 proběhla kontrola OSSZ zaměřená na odvádění pojistného, provádění nemocenského pojištění a 

plnění úkolů v důchodovém pojištění.Nebyly zjištěny závady 

20. 5. 2008 prováděla VZP kontrolu plateb pojistného. Kontrola nezjistila ţádné závady. 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

Během školního roku byly vyhlášeny ředitelem 3 volné dny 

4.12.2007        stávka pracovníků 

9.5.2008 deratizace objektu 

9.6.2008 stávka pracovníků 

2.5.2008 celoobjektová cvičná evakuace objektů školy 

Celkový počet ţáků 9. ročníků přijatých na střední školy 83

SOŠ
49

Gymnázium

13

SOU

21

Neumístěných - 

Počet žáků přijatých do vícelet. Gymnázií 6 

Počet žák.,kteří ukončí povinnou docházku v nižším než 9.roč. - 

    z toho neumístěných na U či prakt.školu  

Počet žáků 1.-8.roč.,kteří nepostoupili  do dalšího roč. 2   

Počet žáků se sníženým stupněm z chování (3) 4 



[ VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ] 2007 - 2008 

 

 

K
a

p
it
o
la

: 
P
Ř
ÍL

O
H

Y
 

30 

 

PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volitelné předměty  2007/2007 

Seznamy ţáků 9.tříd 

Čerpání státní dotace v roce 2007 

Čerpání krajské dotace v roce 2007 

Provozní prostředky příjmy 2007 

Provozní prostředky náklady 2007 

Fondy k 31.12.2007 

Akce DVPP ve školním roce 2007 – 2008 



VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 2007/2008 

 

6. A, B, C  Atletika 

      Sportovní hry 

   Seminář z matematiky 

   Seminář z anglického jazyka  2x 

 

7. B, C             Sportovní hry 

   Seminář z českého jazyka 

   Seminář z přírodopisu 

 

8. B, C   Sportovní hry 

Seminář z dějepisu 

   Seminář z anglického jazyka   

 

9. B, C, D  Sportovní hry 

   Seminář z českého jazyka  2x 

   Seminář z německého jazyka 2x 

   Seminář  z výtvarné výchovy



SEZNAM ŢÁKŮ 9.TŘÍD 

  

9.A  Mgr. Vlasta Šlézová 9.B  Mgr. Zlatka Jiránková 

  

 Ďatko Tomáš Beneš Adam 

 Hladík Richard  Ferdus Denis 

 Jurášek Ondřej  Hába Michal 

 Kubát Jan  Bartáková Lucie 

 Kučera Jan  Čehovská Klára 

 Petrán David  Fuková Kateřina 

 Štaňko Filip  Havelková Nikola 

 Šustr Matěj  Hladíková Monika 

 Urban Jan  Jurčiková Simona 

 Batelková Veronika  Novotná Kateřina 

 Karkošová Martina  Piatková Nikola 

 Kubrychtová Martina  Poláková Monika 

 Martínková Radka  Skalová Jana 

 Nedbalová Tereza  Svobodová Tereza 

 Sahulková Gabriela  Vavríková Zuzana 

 Sekavcová Anna  

 Svítilová Klára  

 Šubrtová Lucie  

 Šuchová Michaela  

 Tůmová Anna  

 Tvrdá Kristýna  

 Ubryová Gabriela  

 Zadinová Markéta  



 

  

9.C  Mgr. Darina Šancová 9.D  Mgr. Milan Glanz 

  

 Apltauer Lukáš  Adámek Radek 

 Jelínek Tomáš  Dunka Patrik 

 Kohout Josef  Franta Jakub 

 Košátko Daniel  Hájek Michal 

 Lukeš Jakub  Hudák Jakub 

 Průšek Jiří  Jelínek Ivo 

 Švácha Martin  Louman David 

 Tábor Josef  Meduna Šimon 

 Čtvrtečková Kateřina  Petrţela Miroslav 

 Janatová Eliška  Posejpal Josef 

 Janatová Sára  Pospíšil Jaroslav 

 Jónová Barbora  Sýkora Patrik 

 Knytlová Edita  Vácha David 

 Kostínková Veronika  Veselý David 

 Krutská Aneta  Brdíčková Hana 

 Plačková Barbora  Davídková Katka 

 Rovenská Tereza  Kloučková Petra 

 Slabová Veronika  Mogyoródiová Alexandra 

 Vokatá Lucie  Podhajská Kateřina 

 Zmátlová Lucie  Prosová Andrea 

  Švormová Aneta 

  Tomková Nikola 

  Trnková Tereza 

  Vaňková Aneta 

  Zoubková Aneta 



Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto

k 31.12.2007

Použito

k 31.12.2007

a b 1 2

A.1. Neinvestiční dotace celkem 18 092 987,00 18 092 987,00

v tom:

33353 Přímé náklady na vzdělávání celkem 18 023 530,00 18 023 530,00

z toho:    a) platy 12 724 266,00 12 724 266,00

               b) OON 56 280,00 56 280,00

               c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 5 242 984,00 5 242 984,00

33353 Přímé náklady na vzdělávání celkem (ř. č. 4) 18 023 530,00 18 023 530,00

z toho:    

členění Přímé náklady na vzdělávání 18 023 530,00 18 023 530,00

 řádku Přímé náklady na vzdělávání - asistent pedagoga 0,00 0,00

č. 4 Přímé náklady na vzdělávání - azylanti 0,00 0,00

Přímé náklady na vzdělávání - náhradní stravování 0,00 0,00

Přímé náklady na vzdělávání - DVPP pro I. stupeň ZŠ 0,00 0,00

Přímé náklady na vzdělávání - DVPP - nové maturity 0,00 0,00

33001 Podpora enviromentálního vzdělávání 0,00

33163 Program protidrogové politiky 50 000,00 50 000,00

33166 Soutěže 0,00

33210 Podpora výuky méně vyučovaných cizích jazyků 0,00

33245 Státní informační politika - neinvestice 19 457,00 19 457,00

33339 Program podpory vzdělávání národnostních menšin 0,00

33346 Účelové neinvestiční dotace na nákup učebních 0,00

33491 Pilot Z a Pilot 1 - pokusné ověřování 0,00

A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00

v tom:

33714 Účelové investiční dotace na nákup učebních pomůcek 0,00

A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 18 092 987,00 18 092 987,00

Finanční vypořádání dotací poskytnutých MŠMT ze státního rozpočtu v roce 

2007



v Kč

 

a b 1 2 3 = 1 - 2 

001 Sportovní akce 0,00

002 Protidrogová prevence a kriminalita 50000,00 50000,00 0,00

011 Granty "cizí org." provoz, investice 0,00

Finanční vypořádání dotací poskytnutých 

z kapitoly 05 - Středočeského kraje  za rok 2007

Účelový 

znak Ukazatel dotace

Poskytnuto k 

31.12.2007

Použito k 

31.12.2007

Vratka dotace 

celkem

 

 

PROVOZNÍ PROSTŘEDKY 2007 – PŘÍJMY 

Počet žáků - předpoklad 2007 591

Specifikace příjmů Návrh účtu Plán I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII.

rozvrhu Rozpočet

Příjmy z pronájmů 602/61 90 1620 48376 54176 92234

Přísp.na provoz(rodič) 602/11 215 97800 102800 200650 220250

Úroky 644/01 20 629 3699 15026 30101

Zúčtování fondů 648/01 10 0 10000 10000 10000

Ostatní příjmy 649/01 13,5 0 0 13353 13353

Ostat.příjmy-sběr 649/11 11,5 0 7575 7575 11710

Prodej materiálu 650/01 0 0 0 0 0

Dotace na provoz 691/30 3 310 550000 1654000 2482000 3310000

Odpisy - budovy 691/32 119 0 59488 89232 247446

Příjmy celkem 3 789 650049 1885938 2872012 3935094

Navýšený odpis budov  Kč 128 000,--           zasláno až 21.12.2007

 



PROVOZNÍ PROSTŘEDKY 2007 – NÁKLADY 

Specifikace nákladů   Návrh 
účtu 

Plán I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII. 

    rozvrhu Rozpočet         

Materiál kanc.potřeby 501/01 60 2801 11819 34140 59905 

  čisticí prostř. 501/02 50 8601 18420 23521,5 39899 

  pro údržbu 501/03 23 195 6584 22806 21254 

  noviny, časopisy 501/04 35 9519 17972 22381,5 27082 

  učeb.pomůcky 501/05 89 12096 26105 39375,4 88135 

  pom.ŠD+ŠK 501/06 33 3930 4385 4987 32668 

  OTE 501/07 95 3454 6418 34753,8 94997 

  ostatní 501/08 45 13552 17157 25654,6 43467 

  ostatní ŠJ 501/18 35 2387 6137 26709 31720 

  čisticí prostř.ŠJ 501/22 30 13187 18477 19513 28292 

  DDHM 501/27 405 41502 104899 242279 404849 

  DDHM - ŠD 501/28 122     122280 122280 

  OTE - ŠD 501/29 60     59924 59924 

  čistící prostř. DČ 501/62 3 0 859 859 2209 

Energie elektrická 502/01 450 Z  
124820 

Z   
374460 

Z374460 463824 

  voda 502/02 75 24000 43395 58067 86453 

  pára 502/03 800 249681 273623 285590 587842 

  plyn 502/04 20 Z   
21200 

Z    26500 15504 19204 

  elektrická DČ 502/61 3 0 0 0 2534 

  voda DČ 502/62 1 0 144 144 278 

  pára DČ 502/63 10 0 5019 5019 10579 

Údržba a opravy údržba budov 511/01 180 30804 30804 133140 179004 

  ost.údržba 511/02 80 28484 35822 48226 73742 

  údržba,opravy ŠJ 511/11 60 19642 36425 54442 57023 

  údržba budov DČ 511/61 2 0 0 0 1698 

  cestovné 512/02 1 0 0 0 0 

  nákl.na reprez. 513/01 3 0 964 964 1220 



Služby odvoz odpadu 518/01 52 40680 40680 40680 43712 

  revize 518/02 20 0 0 3390 29925 

  poštovné 518/04 7 2614 3825 4554 5437 

  telefony 518/05 80 16465 34626 54799 74672 

  ostatní 518/06 270 71415 137895 215002 276427 

  software 518/07 60 8598 18499 19989 51326 

  odvoz odpadu ŠJ 518/11 95 21478 42330 62389 79985 

  revize ŠJ 518/12 18 5637 7059 14751 16122 

  tel.hovory ŠJ 518/15 10,5 2101 5534 7828 11307 

  ostat.služby ŠJ 518/16 2 258 1048 1547 1792 

  poštovné DČ 518/64 0 0 45 45 84 

Mzdové nákl. fond odměn 521/03 10 0 10000 10000 10000 

Zákon.poj.sociál. fond odměn 524/03 2,5 0 2600 2600 2600 

Zákon.poj.zdravot. fond odměn 524/13 1 0 900 900 900 

2% z mezd fond odměn 527/03 0,5 0 200 200 200 

Jiné výdaje pojistné 549/01 31 31045 31045 31045 31837 

  finanční 549/02 20 3367 7888 11755 17866 

plavání-prov.nákl. jiné ost.nákl. 549/03 140 26866 100510 105670 124590 

  ostatní-sběr 549/11 11,5 327 6814 8262 8696 

  odvod ÚP 549/12 0 0 0 0 10032 

Odpisy   551/01 65 16249 32497 48746 64994 

  budovy 551/02 119 29744 59488 89232 247446 

  budovy - altán 551/03 4 0 0 0 3702 

Náklady celkem     3 789 740679 1208911 2013664 3653734 



FONDY 

Stav a čerpání fondů v 2007
HV 2007

FONDY stav k 1.1.05 I. - III. I. - VI. I. - IX. I. - XII. r.2006 rozděl.do F.

244 606           %

Fond rezervní 660 767

k 31.3.2007 905373

k 30.6.2007 467350

k 30.9.2007 467350

stav k 31.12.07 467350

Komentář:

převod hospodářského výsledku za r. 2006              244.606,- Kč

převod do fondu investičního 438023,-Kč

F. reprodukce 453 197

k 31.3.2007 499189

k 30.6.2007 983205

k 30.9.2007 590939

stav k 31.12.07 763054

Komentář:

účetní odpisy  D H M   za  1.Q 2007                       16.249,-  Kč

účetní odpisy budov     za  1.Q 2007                       29.744,-  Kč

účetní odpisy  D H M   za  2.Q 2007                       16.249,-  Kč

účetní odpisy budov     za  2.Q 2007                       29.744,-  Kč

 převod z rezervního fondu                                        438.023,-Kč

čerpání na stavbu altánu 438258,- Kč 

účetní odpisy D H M za 3.Q.2007 16.249,- Kč 

účetní odpisy budov za 3.Q.2007 29744,- Kč 

čerpání na stavbu altánu 6050,-- Kč

účetní odpisy D H M za 4.Q 2007 16249,--Kč

účetní odpisy budov za 4.Q. 2007 29744,--Kč

roční odpis budova těl. + hřiště 128470,--Kč

odpis altán 11-12/07 3702,--Kč

Fond odměn 68000

k 31.3.2007 68000

k 30.6.2007 58000

k 30.9.2007 58000

stav k 31.12.07 58000

Komentář:

Povolené čerpání z fondu odměn 10000,- Kč

Fondy celkem 1 181 964 1472562 1508555 1116289 1 288 404



Přehled akcí DVPP ve školním roce 2007 - 2008 

Cindrová Doškolovací kurz ZZA  

Tomsová Doškolovací kurz ZZA  

Děkanová Školení ZZA  

Pokorná Školení ZZA  

Strejček funkční studium  

Strejček Komunikační dovednosti  

celý ped.sbor Respektovat a být respektován  

celý ped.sbor Hodnocení  

Bláhová Koordinátor ŠVP  

Hovorková Školní matrika, statistic.výkazy a hlášení v Bakalářích  

Schön Výcvik prevence  

Bláhová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Cindrová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Děkanová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Dušková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Glanz Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Hájek Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Holovský Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Horová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Zubík Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Hovorková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Hubáčková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Jeřábková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Jiránková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Kadlecová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Keltnerová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Konvalinková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Kořínková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Literová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Martínková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Benešová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Mikšová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Moosová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Motáková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  



Neprašová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Pokorná Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Podoláková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Pospíšilová H Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Pospíšilová V Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Procházková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Převrátilová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Ryšánková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Růžičková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Schön Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Skalická Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Strejček Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Šancová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Šlezová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Tomsová Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Veverková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Vaňková Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Zápotočná Rozvoj ŠVP pro ZŠ  

Holovský Projektová výuka  

Šancová Projektová výuka  

Hájek Aktivizující metody v zeměpise  

Jeřábková VP a jeho role v komunikaci školy  

Bláhová Koordinátor ŠVP  

Hovorková Bakalář, matrika  

Schön KVP-I.komplexní výcvik prevence  

 

 


